CONSELHO MUNICIPAL DE SAÚDE
C O M U S

São Sebastião - SP
___________________________

ATA DA 11ª REUNIÃO DA COMISSÃO DE ACOMPANHAMENTO DA
MOVIMENTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA DO FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE.
Aos vinte e quatro dias do mês de março de dois mil e quatro, às 10:00 horas, no Paço
Municipal, reuniu-se a Comissão de Acompanhamento da Movimentação Orçamentária do
Fundo Municipal de Saúde na presença dos membros que assinam esta Ata, para discutir a
seguinte pauta: 1) ELEIÇÃO DE PRESIDENTE E SECRETÁRIO DA COMISSÃO; 2)
PRESTAÇÃO DE CONTAS DO 4º TRIMESTRE / 2003. Iniciada a reunião, passou-se a
pauta: 1) ELEIÇÃO DE PRESIDENTE E SECRETÁRIO DA COMISSÃO: Foi decidido entre
os membros da comissão a eleição do Sr. André Luis da Silva Leandro como presidente e a
Sra. Célia Pinto como secretária. 2) PRESTAÇÃO DE CONTAS DO 4º TRIMESTRE / 2003:
Foram analisados os seguintes processos: 63757/03 - Aquisição de medicamentos.
Vencedores da licitação: Sandro Luiz M. Carvalho-ME: R$ 310,00; Panamed: R$ 35.811,85;
Distribuidora Independência: R$ 43.098,17; 63766/03 – Aquisição de medicamentos
psicotrópicos. Vencedores da licitação: Panamed: R$ 20.760,00; Cirúrgica São José: R$
2.987,70; 63451/03 – Aquisição de Medicamentos e correlatos. Vencedores da licitação: R$
22.146,46; Distribuidora Independência: R$ 11.447,60; 63764/03 – Aquisição de
medicamentos e correlatos. Vencedores da licitação: Panamed: R$ 48.739,10; Distribuidora
Independência: R$ 8.669,34; Cirúrgica São José: R$ 22.572,05. A comissão deliberou pela
realização de nova reunião no dia 25/03, às 14:00 horas, na sede da Secretaria de Saúde
para análise de outros documentos correspondentes ao período. Nada mais havendo a
tratar, foi lavrada a presente ata, que após aprovação, será assinada pelos presentes. São
Sebastião, 24 de março de 2004. Secretária:                     Célia Pinto.
LISTA DOS PRESENTES QUE ASSINAM ESTA ATA

André Luis da Silva Leandro

Nilton Cursino Siqueira Comissão de
Finanças

Célia Pinto
Outros

conselheiros
Presentes

Silvia Galhardo Baszinski

André Fontes dos Santos Outros
Presentes

Silvia Lemes de Faria